
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 2 9 . 1 5 0 / 2 0 1 5 

C ó r d o b a , 4 d e J u n i o d e 2 0 1 5 

VISTO 

Lo Reso luc ión C E A N° 114/2015 y su r e c t i f i c a t o r i o 117/2015 y e l A c t a 1 d e 
C o n f o r m a c i ó n d e los T r ibuna les e n representac ión d e l p e r s o n a l d e l a 
D e p e n d e n c i a d e f e c h a 3 d e j u n i o d e 2015 . 

C O N S I D E R A N D O 

Q u e e l a c t o e l e c t i v o se real i zó d e a c u e r d o a lo p r o g r a m a d o e n lo 
Reso luc ión C E A N° 114/2015 , y s i g u i e n d o las p a u t a s e s t a b l e c i d a s e n l a O H C S 
N° 7/2012, A r t . l ó ° l n c . b ) . 

Q u e e l A c t a 1 m a n i f i e s t a l a o b t e n c i ó n d e u n r e s u l t a d o d e f i n i d o p o r a e l 
T r ibuna l q u e e n t e n d e r á e n e l c a r g o categor ía 7 d e s t i n a d o a l A r e a 
C o n t a b l e : T itular l a S r ta . Mar ía F l o r e n c i a P u w y S u p l e n t e e l Sr. Rubén 
C o n r a d o S á n c h e z M e n v i e l l e . 

M i e n t r a s q u e p a r a e l T r ibuna l q u e e n t e n d e r á e n los d o s c a r g o s categor ía 7 
d e s t i n a d o s a l A r e a A d m i n i s t r a t i v a d e l a D e p e n d e n c i a resu l to u n e m p a t e e n 
l a t o t a l i d a d d e los v o t o s e s c r u t a d o s , e s t a n d o i g u a l a d o s p a r a Titular c o n d o s 
v o s c a d a u n o , los Sres. M a r i o T. D e l C a s t i l l o , Sof ía K o u c h o u m p o s , Mar ía F. 
P u w y L u c i a n a S g r o R u a t a , m i e n t r a s q u e p a r a S u p l e n t e , c o n d o s v o t o s c a d a 
u n o , los Sres. Ana l ía Mar t ínez y R o b e r t o Mart ínez . 

Q u e r e s u l t a i n d i s p e n s a b l e l l e g a r a u n a def in ic ión e n l a const i tuc ión d e e s t e 
ú l t imo T r i b u n a l . 

Q u e l a Asoc iac ión G r e m i a l d e T r a b a j a d o r e s d e l a U N C G e n e r a l José d e S a n 
M a r t i n f u e n o t i f i c a d a c o n l a ante lac ión q u e d e t e r m i n a l a n o r m a t i v a . 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS A V A N Z A D O S DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE C O R D O B A 

RESUELVE 



*• 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Art. r- A p r o b a r e l A c t a 1 d e C o n f o r m a c i ó n d e T r ibuna l q u e d e t a l l a los 
r e s u l t a d o s o b t e n i d o s p o r o r e p r e s e n t a n t e s n o d o c e n t e s d e lo D e p e n d e n c i a 
q u e in tegrarán los C o n c u r s o s C e r r a d o s Internos , a p l i c a n d o e l A c t o P a r i t a r i a 
N° 13, p a r a 1 c a r g o categor ía 7, a g r u p a m i e n t o a d m i n i s t r a t i v o , d e s t i n a d o a l 
A r e a C o n t a b l e y 2 c a r g o s categor ía 7, a g r u p a m i e n t o a d m i n i s t r a t i v o , 
d e s t i n a d o a l A r e a A d m i n i s t r a t i v a . 

Art, 2°- D i s p o n e r q u e e l d ía lunes 8 d e j u n i o d e 2 0 1 5 , e n t r e los 10:00 y los 
18:00 hs, se r e a l i c e u n a s e g u n d a votac ión q u e d i r i m a e l e m p a t e p r o d u c i d o 
p a r a l a o b t e n c i ó n d e los r e p r e s e n t a n t e s Titular y S u p l e n t e q u e integrarán e l 
T r ibuna l d e l C o n c u r s o C e r r a d o In te rno, a p l i c a n d o e l A c t o P a r i t a r i a N° 13, 
p a r a d o s c a r g o s categor ía 7, a g r u p a m i e n t o a d m i n i s t r a t i v o , d e s t i n a d o s a l 
A r e a A d m i n i s t r a t i v a . 

Art. 3°- Se d e b e r á e l e g i r m e d i a n t e v o t o s e c r e t o , a l r e p r e s e n t a n t e Titular, 
e n t r e los c u a t r o m á s v o t a d o s y a l r e p r e s e n t a n t e S u p l e n t e , e n t r e los d o s m á s 
v o t a d o s , d e a c u e r d o a l r e s u l t a d o o b t e n i d o e n l a votac ión d e l d ía 3 d e jun io 

Art. A°- C o m u n i q ú e s e a los M i e m b r o s d e l J u r a d o y a l V e e d o r G r e m i a l , 
in fó rmese y a rch ívese . 

d e 2015. 

RESOLUCION N" 132 
CBntrd di Estudios Avsniados 

Mniv«KldiHl Nirional de Co'dob" 

2 


